
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisse 

Österreichische Staatsmeisterschaft & Meisterschaft 

Laufende Scheibe 10m 

 

 

 

 

 

Sparte/Disziplin: Laufende Scheibe 10m 

Ort: Linz 

Datum: 4.-6. April 2025 

Durchführender Landesverband: Oberösterreich 



 

      

 

  

Österreichische Staatsmeisterschaft   

    

Laufende Scheibe 10m NL  

Linz 04-06.April 2025  

      

Vorrunde 

  LL SL Gesamt 
1. RAUTER, Raphael KTN_SV Feldkirchen 280 247 527 
2. LEDERSBERGER, Martin OOE_Union Unterweitersdorf 272 246 518 
3. KARACSONY, Tanja OOE_LHA Linz 254 252 506 
4. KRAPFL, Julian STM_SV Murau 254 248 502 

 
     

5. SCHWARZENBERGER, Mario OOE_Union Unterweitersdorf 248 232 480 
6. ZITZ, Walter STM_SV Murau 236 224 460 
7. LEDERSBERGER, Patrick OOE_Union Unterweitersdorf 241 201 442 
8. NARZT, Gerald OOE_ASKÖ Pregarten 223 206 429 
9. ZELLOTH, Christian KTN_SV Feldkirchen 214 203 417 
10. SCHRAMM, Walter OOE_LHA Linz 206 191 397 
11. KLEINFERCHNER, Simon STM_SV Murau 227 137 364 
12. KNALLNIG, Christian KTN_SV Feldkirchen 206 151 357 

 
 

 
   

 
 

 
   

 
 

 
   

Österreichische Meisterschaft 

Mannschaft NL 

1. Oberösterreich 
1504    

 KARACSONY, Tanja OOE_LHA Linz 254 252 506 
 SCHWARZENBERGER, Mario OOE_Union Unterweitersdorf 248 232 480 
 LEDERSBERGER, Martin OOE_Union Unterweitersdorf 272 246 518 
 

     

2. Steiermark 
1326    

 KLEINFERCHNER, Simon STM_SV Murau 227 137 364 
 ZITZ, Walter STM_SV Murau 236 224 460 
 KRAPFL, Julian STM_SV Murau 254 248 502 
 

     

3. Kärnten 
1301    

 ZELLOTH, Christian KTN_SV Feldkirchen 214 203 417 
 KNALLNIG, Christian KTN_SV Feldkirchen 206 151 357 
 RAUTER, Raphael KTN_SV Feldkirchen 280 247 527 

      

      

      

      

      

      
  



      

 

  

Österreichische Staatsmeisterschaft   

    

Laufende Scheibe 10m NL  

Linz 04-06.April 2025  

      

FINALE 

      

 Halbfinale 1     

      

 Raphael Rauter KTN_SV Feldkirchen 2   

 Julian Krapfl STM_SV Murau 6   

      

      

 Halbfinale 2     

      

 LEDERSBERGER, Martin OOE_Union Unterweitersdorf 6   

 KARACSONY, Tanja OOE_LHA Linz 3   

      

      

 Bronze Match     

      

 Raphael Rauter KTN_SV Feldkirchen 10   

 KARACSONY, Tanja OOE_LHA Linz 8   

 
 

    

 Gold Match     

 
 

    

      

 Julian Krapfl STM_SV Murau 4   

 LEDERSBERGER, Martin OOE_Union Unterweitersdorf 6   

 
  

   

 
  

   

 
  

   

 
  

   

 
  

   

Endstand 

 
  

   
1. LEDERSBERGER, Martin OOE_Union Unterweitersdorf    
2. Julian Krapfl STM_SV Murau    
3. Raphael Rauter KTN_SV Feldkirchen    

   
   

4. KARACSONY, Tanja OOE_LHA Linz     

      

      
  



      

 

  

Österreichische Meisterschaft 

    

Laufende Scheibe 10m Mix 

Linz 04-06.April 2025 

  Mix_1 Mix_2 Gesamt 
1. LEDERSBERGER, Martin OOE_Union Unterweitersdorf 174 184 358 
2. RAUTER, Raphael KTN_SV Feldkirchen 175 180 355 
3. KRAPFL, Julian STM_SV Murau 170 164 334 

 
     

4. KARACSONY, Tanja OOE_LHA Linz 151 167 318 
5. SCHWARZENBERGER, Mario OOE_Union Unterweitersdorf 155 158 313 
6. LEDERSBERGER, Patrick OOE_Union Unterweitersdorf 166 142 308 
7. NARZT, Gerald OOE_ASKÖ Pregarten 140 153 293 
12. MARKO, Johann OOE_LHA Linz 129 157 286 
8. ZITZ, Walter STM_SV Murau 149 126 275 
9. SCHRAMM, Walter OOE_LHA Linz 130 123 253 
10. ZELLOTH, Christian KTN_SV Feldkirchen 121 124 245 
11. KLEINFERCHNER, Simon STM_SV Murau 134 111 245 
12. KNALLNIG, Christian KTN_SV Feldkirchen 113 123 236 

 
     

Österreichische Meisterschaft 

Mannschaft Mix 

      

      

1. Oberösterreich 
962    

 KARACSONY, Tanja OOE_LHA Linz 151 167 318 
 MARKO, Johann OOE_LHA Linz 129 157 286 
 LEDERSBERGER, Martin OOE_Union Unterweitersdorf 174 184 358 
 

     

2. Steiermark 
854    

 KLEINFERCHNER, Simon STM_SV Murau 134 111 245 
 ZITZ, Walter STM_SV Murau 149 126 275 
 KRAPFL, Julian STM_SV Murau 170 164 334 
 

     

3. 
Kärnten 836    

 ZELLOTH, Christian KTN_SV Feldkirchen 121 124 245 
 KNALLNIG, Christian KTN_SV Feldkirchen 113 123 236 
 RAUTER, Raphael KTN_SV Feldkirchen 175 180 355 

      

      

      

      

      

      

      
  



      

 

  

Ö-Cup Jugend 1        2025 

    

Laufende Scheibe 10m Jugend 1 

Linz 04-06.April 2025 

      

      

1. PICHLER, Sophie OOE_ASKÖ Pregarten 244  244 

2. KARACSONY, Mario OOE_LHA Linz 212  212 

      

      

      

 

  

Medaillenspiegel  

 

 

      
 

 Österreichische Staatsmeisterschaft  G S B  

 Oberösterreich  1   
 

 Steiermark   1  
 

 Kärnten    1  

      
 

 Österreichische Meisterschaft  G S B  

 Oberösterreich  3   
 

 Steiermark   2 1  

 Kärnten   1 2  

      
 

 Gesamtt  G S B  

 Oberösterreich  4   
 

 Steiermark   2 1  

 Kärnten   1 3  

     
  

     
  

     
  

     
  

     
  

     
  

  



     
  

 

  

Ländervergleichskampf  

Österreich ~ Deutschland  

Laufende Scheibe 10m NL  

Linz 04-06.April 2025  

      
 

      
 

1. GROßHEIM, Kris GER 288 277 565  

2. VOGELBACHER, Daniela GER 283 273 556  

3. MÜLLER-FAßBENDER, Nicola GER_BY 273 276 549  

 
     

 

4. ÖSTREICHER, Eva GER_BY 281 262 543  

5. GEBAUER, Julian GER_BY 278 262 540  

6. KIRR, Julie GER_TH 273 264 537  

7. RAUTER, Raphael KTN_SV Feldkirchen 280 247 527  

8. SCHÖNSTEINER, Tobias GER 268 257 525  

9. VOGELBACHER, Christoph GER_HS 266 256 522  

10. LEDERSBERGER, Martin OOE_Union Unterweitersdorf 272 246 518  

11. KARACSONY, Tanja OOE_LHA Linz 254 252 506  

12. KRAPFL, Julian STM_SV Murau 254 248 502  

13. MAIL, Matthias GER_BD 250 233 483  

14. SCHWARZENBERGER, Mario OOE_Union Unterweitersdorf 248 232 480  

15. ZITZ, Walter STM_SV Murau 236 224 460  

16. LEDERSBERGER, Patrick OOE_Union Unterweitersdorf 241 201 442  

17. NARZT, Gerald OOE_ASKÖ Pregarten 223 206 429  

18. ZELLOTH, Christian KTN_SV Feldkirchen 214 203 417  

19. SCHRAMM, Walter OOE_LHA Linz 206 191 397  

20. KLEINFERCHNER, Simon STM_SV Murau 227 137 364  

21. KNALLNIG, Christian KTN_SV Feldkirchen 206 151 357  

      
 

Mannschaft  

      
 

1. Deutschland   4820  
 

2. Österreich   4281  
 

  



 

 
 

 

 

Sebastian Zeh Gedenkpokal  

Österreich ~ Deutschland  

Laufende Scheibe 10m Mix "Österreich"  

Linz 04-06.April 2025  

      
 

1. VOGELBACHER, Daniela GER 186 185 371  

2. SCHÖNSTEINER, Tobias GER 185 184 369  

3. GROßHEIM, Kris GER 184 185 369  

  
    

 

4. KIRR, Julie GER_TH 182 184 366  

5. ÖSTREICHER, Eva GER_BY 174 184 358  

6. LEDERSBERGER, Martin OOE_Union Unterweitersdorf 174 184 358  

7. MÜLLER-FAßBENDER, Nicola GER_BY 181 175 356  

8. VOGELBACHER, Christoph GER_HS 179 176 355  

9. RAUTER, Raphael KTN_SV Feldkirchen 175 180 355  

10. GEBAUER, Julian GER_BY 179 167 346  

11. MAIL, Matthias GER_BD 163 171 334  

12. KRAPFL, Julian STM_SV Murau 170 164 334  

13. KARACSONY, Tanja OOE_LHA Linz 151 167 318  

14. SCHWARZENBERGER, Mario OOE_Union Unterweitersdorf 155 158 313  

15. LEDERSBERGER, Patrick OOE_Union Unterweitersdorf 166 142 308  

16. NARZT, Gerald OOE_ASKÖ Pregarten 140 153 293  

17. MARKO, Johann OOE_LHA Linz 129 157 286  

18. ZITZ, Walter STM_SV Murau 149 126 275  

19. SCHRAMM, Walter OOE_LHA Linz 130 123 253  

20. ZELLOTH, Christian KTN_SV Feldkirchen 121 124 245  

21. KLEINFERCHNER, Simon STM_SV Murau 134 111 245  

22. KNALLNIG, Christian KTN_SV Feldkirchen 113 123 236  
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